#### CAPUT XI.

VERS. 1. Mane projecti sunt. Cum expectarent ipsi ab Ægyptiis subsidium, quod illis in tenebris degentibus tanquam diluculum apparatus esset, tunc in captivitatem abducti fuerunt. Sicut mane projectus est rex Israelis. Repentitum exitium his verbis designavit. Nam ad breve tempus durat diluculum, mox exoriens sol diem infert. Quia parvulus Israel. Propter incitiam,

#### VARLÆ LECTIONES.

1360 ἑαυτ. Edit. prior hab. αὐτοῖς. 1361 ὡς ἔτι καιρ. Ita Ald. 1 τ. καρπ. Rec. lect. est, τὰς ἀδικίας. 2 ἄρμ. Ita A et C cum Alex. Præstat lectio cod. Vat. ἀμαρτήμασι. 3 Rec. lectio est, περιτετειχισμένα σου οἰχθήσεται. 4 ἐν — Ἀρβ. Bene juxta Hebr. ut in Barb. et Laud. apud Grab. 5 Ἰσρ. Ex errore librariorum ortum esse videtur ex Ἠλ. 6 Ζεβ. C præm. ὡς: f. 7 Ὀρθ. ἀπ. et deinceps ὡς — Ἰσρ. ad finem cap. 1 pertinet juxta Hebr. 8 Ὡς ὄρθρ. Des. apud LXX.

inquit, et puerilem sensum, hanc sustinent ultionem. [2] Ego enim eos ex Ægypto reduxi, et ex acerbissima illa servitute liberavi: ipsi contra me ingrati facti, idolorum cultum magis amaverunt (hæc enim vocat Baalim), [3, 4] me vero, qui colligavi, **1362** et ab incondito gressu expelivi, et paternum affectum erga eum ostendi, et omnis generis curationem ei adhibui, agnoscere noluit, etsi ab omni pernicie hominum invadentium sæpe eos liberavi, amoris in eos studio tanquam vinculo quodam constrictus, quo etiamnum eos curo, et his correctionibus trado, haud aliter ac si quis peccantem puerum in maxilla feriat. Mihi vero satis est, ut torve illum intuear, et penitus ipsum perdam. Hoc enim significavit, cum dixit:

« Respiciam ad eum, et prævalebo ei. (VERS. 5.) Habitat in Ægypto, et Assur ipse rex ejus. » Non enim effugiet hujus dominatum, licet millies in Ægyptum fugiat: causa verò malorum illi existit, « quia noluit converti. » Propterea enim, etsi multitudine et omni genere armorum utitur, nihil tamen virile edet: sed malorum consiliorum fructus capiet, longeque a terra sua abducetur, quandoquidem omnia pretiosa adversariis tradam, et continuo deprimam. Postquam hos terrores injectit, rursus misericordiae verbis utitur, sermonis varietate utilitatem eis comparans.

VERS. 8.: Quomodo te disponam, Ephraim? Quomodo, inquit, o Ephraim, erga te me geram? « Protegam te, Israel: quomodo te disponam? » Ego enim te defendere studeo, sed me hoc facere impia scelera tua non sinunt. Quare « sicut Adama ponam te, et sicut Seboim. » Quæ una cum Sodoma **1363** et Gomorrhia incensæ sunt. At vixdum contra eos sententiam tulerat, cum misericordia ductus sententiam revocat.